ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  марта 2022 года 	                                                           № 216

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах
местного значения города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 01.04.2015 № 439 (далее – Порядок платы), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.4 Порядка платы:
а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Электромобили размещаются на парковках (парковочных местах) бесплатно при условии внесении сведений о таких транспортных средствах в реестр электромобилей.»;
б) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«Порядок ведения реестра электромобилей определяется приложением 6 к настоящему Порядку.».
1.2. Дополнить Порядок платы приложением 6 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  города Твери                   		                                                А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
от «11» марта  2022 года № 216

«Приложение 6
к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными
на автомобильных дорогах
местного значения города Твери

Порядок ведения реестра
электромобилей

1. Реестр электромобилей (далее - Реестр) ведется в целях реализации владельцами электромобилей права пользования платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, без оплаты времени размещения электромобиля на платной парковке.
2. Владельцы электромобилей имеют право на внесение в Реестр записей о электромобилях, находящихся в их собственности.
3. Транспортное средство вносится в Реестр из расчета одна запись на одно транспортное средство.
4. Действие записи о транспортном средстве в Реестре (далее - реестровая запись) устанавливается на срок один год. Владелец электромобиля может продлить действие реестровой записи на новый срок в один год в порядке, указанном в пункте 9 настоящего Порядка.
5. Реестровые записи о транспортных средствах аннулируются в следующих случаях:
1) по личному заявлению об аннулировании реестровой записи лица, по обращению которого включена соответствующая запись;
2) отчуждения транспортного средства, внесенного в Реестр.
6. Формирование и ведение Реестра осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Зеленстрой» (далее - МБУ «Зеленстрой»).
7. Реестр ведется в электронной форме посредством внесения в Реестр реестровых записей, продления срока действия реестровых записей, аннулирования реестровых записей.
8. В Реестр включаются следующие сведения:
1) регистрационный номер реестровой записи, который присваивается в соответствии с порядковым номером внесения в Реестр (в случае аннулирования реестровой записи данный регистрационный номер в дальнейшем не используется);
[bookmark: P560]2) фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) владельца электромобиля;
[bookmark: P561]3) почтовый адрес, номер телефона, адрес электронной почты (при наличии) владельца электромобиля;
[bookmark: P562]4) марка и государственный регистрационный знак транспортного средства, в отношении которого действует реестровая запись;
5) дата внесения реестровой записи;
[bookmark: P566]6) дата внесения сведений об аннулировании реестровой записи;
7) срок действия реестровой записи.
9. Для внесения сведений в Реестр владелец электромобиля предоставляет в МБУ «Зеленстрой» по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочие дни с 8.00 до 17.00 документ, удостоверяющий личность, контактную информацию для связи с владельцем электромобиля (почтовый адрес, электронную почту (при наличии), номер телефона), свидетельство о регистрации соответствующего транспортного средства.
Сведения вносятся в Реестр в течение 2 рабочих дней со дня предоставления документов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта.
В случае несоответствия сведений и подтверждающих документов требованиям настоящего Порядка МБУ «Зеленстрой» не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи документов, сообщает заявителю о невозможности внесения в Реестр по телефону и (или) электронной почте, а также в течение 5 рабочих дней направляет заявителю отказ во включении транспортного средства в Реестр с указанием причин отказа.».

Исполняющий обязанности
начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери                                                                        Д.А. Афонин